
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

02.04.2014  № 202

г. Мценск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта в Мценском районе 

на 2014 – 2018 годы»

В  соответствии  со  статьёй  179  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  в  целях  приведения  муниципальной  программы  «Развитие
физической культуры и спорта в Мценском районе на 2014 – 2018 годы»,
утвержденной  постановлением  администрации  Мценского  района  от
25.10.2013 № 808, в соответствие с решением Мценского районного Совета
народных депутатов от 26.12.2013 № 292 «О бюджете Мценского района на
2014  год  и  на  плановый  период  2015  и  2016  годов»  администрация
Мценского района  п о с т а н о в л я е т: 

1.  Внести  изменения  в  муниципальную  программу  «Развитие
физической культуры и спорта в Мценском районе на 2014 – 2018 годы»:

1.1. В паспорте  программы 10, 11 и 12 строки таблицы изложить в
следующей редакции:

Объемы и источники            
финансирования программы      

Общие затраты на реализацию мероприятий 
программы составят 36798,6 тыс.рублей, в том 
числе по годам:
2014 год – 5804,7 тыс.рублей.;
2015 год – 8083,7 тыс.рублей;
2016 год – 5198,7 тыс.рублей;
2017 год – 8540,4тыс.рублей;
2018 год – 9171,1 тыс.рублей.
из них бюджет района – 27439,6 тыс.рублей,
внебюджетные источники – 9359 тыс.рублей.

в том числе по направлениям затрат:         

капитальные вложения;         

Всего - 3000 тыс.рублей, из них:
внебюджетные источники – 3000 тыс.рублей.

прочие нужды                  Всего - 33798,6 тыс.рублей, из них:
бюджет района – 27439,6 тыс.рублей;
внебюджетные источники – 6359 тыс.рублей



1.2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
Программа  реализуется  за  счет  средств  бюджета  района,  сельских  поселений,

внебюджетных источников.
Общие затраты на реализацию мероприятий программы составят 36798,6 тыс.рублей, в 
том числе по годам:
2014 год – 5804,7 тыс.рублей;
2015 год – 8083,7 тыс.рублей;
2016 год – 5198,7 тыс.рублей;
2017 год – 8540,4тыс.рублей;
2018 год – 9171,1 тыс.рублей.

Из них бюджет района – 27439,6 тыс.рублей, внебюджетные источники – 9359 
тысяч рублей. 

В том числе по направлениям затрат: капитальные вложения - 3000 тыс. рублей, из 
них: внебюджетные источники – 3000 тыс.рублей,  прочие расходы - 33798,6 тыс.рублей, 
из них: бюджет района – 27439,6 тыс.рублей; внебюджетные источники – 6359 тыс. 
рублей.

Структура финансирования представлена в приложении 3.

1.2. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей
редакции:

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В МЦЕНСКОМ РАЙОНЕ НА 2014
- 2018 ГОДЫ"

                                                                                                         тыс.рублей

 N    Программные  
  мероприятия  

Исполнитель
программы 
бюджетополу
чатель, 
исполнители 
мероприятий
программы

Планируемый объем финансирования    Ожидаемый   
 результат от 
 реализации 
 мероприятий  
  Программы   

Всего
 по  
Прог-
рамм
е

   В том числе по годам:    

2014 2015 2016 2017 2018 

 1         2            3        4   5    6    7    8    9        10      

         Общая цель - повышение качества физического воспитания населения          
                                Мценского района                                  

Всего по       
Программе      

36798
,6

5804
,

8083,
7

5198,
7

8540,
4

9171,
1

из них:   
бюджет района   

27439
,6

4649
,7

3926,
7

3926,
7

7265,
4

7671,
1

внебюджетные 
средства

9359 1155 4157 1272 1275 1500

1.  Задача 1.      
Развитие       
массового      
спорта         

Увеличение    
доли граждан, 
систематически
занимающихся  
физической    
культурой и   
спортом       



1.1. Организация и  
проведение     
физкультурно-
оздоровительны
х и спортивно-
массовых     
мероприятий и  
тренировочных  
сборов на      
территории     
Мценского 
района   

ОРМ ФКС 590,7 103,
4

70 70 168,9 178,4 Увеличение    
доли граждан, 
систематически
занимающихся  
физической    
культурой и   
спортом       

МБОУДОД 
ДЮСШ

2112,
4

452,
3

398,0 398,0 420,3 443,8

внебюджетн
ые источники

270 50 50 55 55 60

Всего:         2973,
1

605,
7

518 523 644,2 682,2

из них:
бюджет района   

2703,
1

555,
7

468 468 589,2 622,2

внебюджетные 
средства

270 50 50 55 55 60

1.2. Организация 
деятельности 
муниципального 
бюджетного 
образовательног
о учреждения 
дополнительного
образования 
детей «Детско-
юношеская 
спортивная 
школа»

МБОУДОД 
ДЮСШ

22076
,5

3550
,8

3155,
3

3155,
3

5941,
2

6273,
9

Всего: 22076
,5

3550
,8

3155,
3

3155,
3

5941,
2

6273,
9

из них:
бюджет района   

22076
,5

3550
,8

3155,
3

3155,
3

5941,
2

6273,
9

Итого по       
разделу 1      

25049
,6

4156
,5

3673,
3

3678,
3

6585,
4

6956,
1

из них: 
бюджет района

24779
,6

4106
,5

3623,
2

3623,
2

6530,
4

6896,
1

внебюджетные 
средства

270 50 50 55 55 60

2.  Задача 2.      
Развитие       
спорта высших  
достижений     

Повышение     
престижа      
Мценского 
района   
 



2.1. Участие в 
областных, 
межрегиональны
х,      
всероссийских, 
международных 
соревнованиях и
тренировочных  
сборах, в том  
числе среди    
спортсменов с  
ограниченными  
физическими    
возможностями  
Выплата премий 
спортсменам за 
призовые места 
в соревнованиях 
областного, 
межрегионально
го и 
всероссийского 
уровней  
 

ОРМ ФКС 1808,
8

353,
4

228,4 228,4 485,7 512,9 Улучшение     
результатов   
выступления      
спортсменов в 
соревнованиях 
областного, 
межрегионально
го и 
всероссийского 
уровней

МБОУДОД 
ДЮСШ

406,3 80,8 65 65 95,1 100,4

внебюджетн
ые источники

5500 1000 1000 1100 1100 1300

Всего:         7715,
1

1434
,2

1293,
4

1393,
4

1680,
8

1913,
3

из них:
бюджет района   

2215,
1

434,
2

293,4 293,4 580,8 613,3

внебюджетные 
средства

5500 1000 1000 1100 1100 1300

2.2. Укрепление     
материально-   
технической    
базы 
(приобретение  
спортивного    
инвентаря, 
формы и    
оборудования)  

ОРМ ФКС 374,9 99 - - 134,2 141,7 Повышение     
качества      
подготовки        
спортсменов   

МБОУДОД 
ДЮСШ

- - - - - -

Отдел 
общего 
образования

- - - - - -

внебюджетн
ые источники

550 100 100 110 110 130

Всего:         924,9 199 100 110 244,2 271,7

из них:
бюджет района   

374,9 99 - - 134,2 141,7

внебюджетные 
средства

550 100 100 110 110 130



2.3. Строительство 
спортивных 
сооружений:
- стадион

МБОУДОД 
ДЮСШ

- - - - - -

внебюджетн
ые источники

3000 - 3000 - - -

всего: 3000 - 3000 - - -

из них бюджет 
района

- - - - - -

внебюджетные 
средства

3000 - 3000 - - -

2.4. Обеспечение    
подготовки и   
повышения      
квалификации   
тренеров-      
преподавателей 

МБОУДОД 
ДЮСШ

- - - - - - Повышение     
качества      
подготовки        
спортсменов   

Итого по разделу
2:

11640 1633
,2

4393,
4

1503,
4

1925 2185

из них:        

бюджет района 2590 533,
2

293,4 293,4 715 755

внебюджетные 
средства

9050 1100 4100 1210 1210 1430

3.  Задача 3.      
Развитие       
физической     
культуры и     
спорта среди   
лиц с          
ограниченными  
физическими    
возможностями  

Увеличение    
доли граждан с
ограниченными 
физическими   
возможностями,
занимающихся 
физической 
культурой и 
спортом 

3.1. Проведение     
физкультурно-  
спортивных     
мероприятий    
среди лиц с    
ограниченными  
физическими    
возможностями  
на территории  
Мценского 
района 

ОРМ ФКС 70 10 10 10 20 20 Социальная и  
физическая    
реабилитация  
граждан с     
ограниченными 
физическими   
возможностями 

внебюджетн
ые источники

39 5 7 7 10 10

Всего:         

из них:     
бюджет района   

внебюджетные 
средства

39 5 7 7 10 10

Итого по       109 15 17 17 30 30



разделу 3      

из них:     
бюджет района   

39 5 7 7 10 10

внебюджетные 
средства

39 5 7 7 10 10

Всего по 
программе

36798
,6

5804
,

8083,
7

5198,
7

8540,
4

9171,
1

в том числе:
бюджет района

27439
,6

4649
,7

3926,
7

3926,
7

7265,
4

7671,
1

внебюджетные 
средства

9359 1155 4157 1272 1275 1500

1.2. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей
редакции:

СТРУКТУРА ФИНАНСИРОВАНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В МЦЕНСКОМ РАЙОНЕ

НА 2014 - 2018 ГОДЫ»

   Источники и направления    
          расходов            

    Объемы финансирования (тыс. руб.)     

 Всего       В том числе по годам:       

 2014  2015  2016  2017  2018 

ВСЕГО                         36798,6 5804,7 8083,7 5198,7 8540,4 9171,1

из них:                       

бюджет района              27439,6 4649,7 3926,7 3926,7 7265,4 7671,1

внебюджетные источники        9359 1155 4157 1272 1275 1500

Из общего объема:             

Капитальные вложения, всего   3000 - 3000 - - -

из них:

внебюджетные средства 3000 - 3000 - - -

НИОКР, всего                  - - - - - -

Прочие расходы, всего         33798,6 5804,7 5083,7 5198,7 8540,4 9171,1

из них:                       

бюджет района         27439,6 4649,7 3926,7 3926,7 7265,4 7671,1

внебюджетные источники        6359 1155 1157 1272 1275 1500

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  подписания  и
подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Мценского
района.

3. Контроль по исполнению настоящего Постановления возложить на



начальника отдела по работе с молодёжью, физической культуре и спорту
администрации Мценского района Т. А. Дьяченко.

Глава Мценского района                                                                     И. А. Грачев


